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Vajdasági pártildittség 
Csongrád megyében 
Látogatás a paprikafeldolgozóban, 

az olajmezőn és a DEGAZ-nál 
Tegnap délelőtt Csongrád 

megyébe érkezett a Vajdasá-
gi Kommunista Szövetség 
tartományi bizottságának 
háromtagú delegációja. A ju-
goszláviai kommunisták há-
romnapos látogatásuk során 
a megyei pártbizottság irá-
nyító és pártépítő tevékeny-
ségével, a nálunk folyó kör-
nyezetvédelemmel, valamint 
á gázfelhasználás és -feldol-
gozás kérdeseivel ismerked-
nek. 

A küldöttséget — melyet Zsi-
van Marelj, a Párt Tarto-
mányi Elnökségé Végrehajtó 
Bizottságának tagja vezet; 
tagjai: Sztipán Kopilovity, a 
Tartományi Elnökség tagja, 
a Szabadka Községi Bizott-
ság titkára és dr. Iván Mi• 
hátjen, a Tartományi Elnök-
ség tagja — a röszkei határát-
kelőhelyen Szabó Sándor, a 
megyei pártbizottság titkára 
fogadta. 

Először a Szegedi Paprika-
feldolgozó Vállalatot keres-
ték fel, itt Polák Zoltán igaz-
gató tájékóztatta őket agyár 
és a hozzátartozó termeszté-
si rendszer munkájáról. Be-
szélt a fűszernövény ter-
mesztésének múltjáról, a ha-
gyományokról, a jelen hely-
zetről, az eredményekről a 
gondokról. Vendégek ezután 
megnézték a paprikamalmot 
és a csomagolóüzemet. 

Délután Szabó Sándor és 
dr. Veress Ferenc, a városi 
pártbizottság munkatársa kí-
séretében az olajmezőre in-
dult a küldöttség. A Nagy-
Alföldi Kőolaj- es Földgáz-
termelő Vállalat központjá-
ban Juratovics Aladár igaz-
gató és Papp György, a vál-
lalati pártbizottság titkára is-
mertette velük a szegedi 
szénhidrogén-medence törté-
netét. A testvérpárt képvise-
lőit tájékoztatták arról is, 
hogy miként valósul meg a 
gázexport. Rövidesen vezeté-
ken keresztül jelentős meny-
nyiségü gázt juttatnak Ai-
gyóről Jugoszláviába. 

A delegáció tagjait főként 
a vállalati pártbizottság 
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Szabó Sándor üdvözli a*röszfcef határátkelőhelyen 
a delegáció vezetőjét x 

munkája érdekelte, ml a 
szerepe az irányításban, hoz-
hat-e gazdasági döntéseket, 
hogyan felel határozataiért? 

Ezek a kérdések azért fog-
lalkoztatják őket, mert a 
Jugoszláv . Kommunisták Szö-
vetsége most készül soron-
következő kongresszusára, 
melyen főként a szocialista 
demokrácia kérdéseivel fog-
lalkoznak majd. 

A tájékoztató után a gáz-
üzembe' vitt a delegáció út-
ja, majd innen a DÉGAZ al-
győi töltőüzemébe, ahol dr. 
Varga János igazgató kö-
szöntötte őket, majd Feher 
Istvánná beszélt az ott folyó 
munkáról kiemelve, hogy mi-
lyen szigorú balesetvédelmi 
előírások szerint dolgoznak, a 
töltőüzemben olyan berende-
zés van, amely már akkor 
kikapcsolja az áramot, ami-
kor a gázkoncentráció érté-
ke eléri a veszélyes szint 
egyötödét A dolgozók egész-
ségét védi az is, hogy órán-
ként tízszer cseréli ki a 

csarnok levegőjét a szellőző 
berendezés. 

Az "algyői látogatás után — 
a delegáció tagjai megnéz-
ték az üzemet és a konténe-
res anyagmozgatást is — a 
DÉGAZ központjában dr. 
Varga János tájékoztatta 
őket a gázszolgáltatás fej-
lődéséről. Ma a vállalat már 
árra is képes, hogy egyetlen 
napon kétmillió köbméter 
gázt juttasson el a fogyasz-
tókhoz a vezetékhálózaton. 
Szólt néhány újdonságról is, 
így például a műanyag csö-
vek felhasználásáról melyek 
jelentősen csökkentik a be-
ruházási költségeket. 

A delegáció ma, csütörtö • 

kön először a megyei, majd 

a városi pártbizottságra láto-

gat, délután Szentesre uta-

zik, ahol először a városi 

pártbizottság vezetőivel ta-

lálkoznak a vendégek, majd 

ellátogatnak a Baromfifel-

dolgozó Vállalathoz és a De-

rekegyházi Ál lami Gazda-

ságba. 

Elutazott 
hazánkból 

Albert 
Muganga 

Losonczi Pál, az Elnöki Ta-
nács elnöke szerdán az Or-
szágházban fogadta Albert 
Mugangát, a Burundi Köz-
társaság külügyminiszterét. 

Lázár György, a Miniszter-
tanács elnöke szerdán szin-
tén fogadta a burundi kül-
ügyminisztert. 

A szívélyes, baráti légkörű 
találkozón jelen volt Púja 
Frigyes külügyminiszter, va-
lamint Libere Ndabakivaje, a 
Burundi Köztársaság ha-
zánkban akkreditált nagykö-
vete. 

Albert Mugangát, a Burun-

di Köztársaság külügymi-

nisztere, — aki Púja Frigyes 

külügyminiszter meghívására 

hivatalos látogatást tett ha-

zánkban — szerdán elutazott 

Budapestről. Vele utazott Li-

bere Ndabakwaje, a Burundi 

Köztársaság hazánkban 

akkreditált nagykövete is. 

Búcsúztatására a Ferihegyi 

repülőtéren megjelent Púja 

Frigyes, valamint a Külügy-

minisztérium több vezető 

munkatársa. 

Albert Muganga látogatá-

sáról közös közlemény jele-

nik meg. (MTI) r " , 

Tárolókban 
a takarmányok 

Folyamatos tóti ellátásra 
számíthatnak a kistermelők 

Tárolókban van a kukori-
catermés, az egyéb takarmá-
nyokat is elraktározták — a 
gabonaipar kiegyensúlyozott 
takarmányéilátást biztosít a 
téli hónapokra. 

Az ipar vállalatai egy év 
alatt negyedmillió tonnával 
bővítették a rakteret; kor-
szerű vasbetonsilók és köny-/ 
nyűszerkezetes csarnoktáro-
lók épültek, s ezeket az el-
múlt lietekben-hónapok-
ban feltöltötték. A bővítési 
programba a mezőgazdasági 
üzemek is bekapcsolódtak, 
hozzávetőleg százezer tonna 
búza és kukorica befogadá-
sára emeltek raktárakat. En-
nek ellenére még mindig 
nem jut minden szállítmány 
központi átvevőhelyre, mert 
bár a tervidőszakban folya-
matos beruházásokat hajta-
nak végre, a termés egy ré-
szét egyelőre még kénytele-
nek a termelőüzemeknél bér-
tárolásban tartani. Idén mint-
egy 700—800 ezer tonna ku-
korica huzamosabb ideig a 
mezőgazdasági üzemek táro-
lóiban marad, addig, am|g 
elfogy a központi készlet. Az 
ipar ideiglenes tárolásra is 
felkészült, összesen egymillió 
tonna abrakfélét tartanak 
szerfás, fedett épületekben, 
de olyan körülmények kö-
zött, hogy a takarmány mi-
nőségét szavatolni tudják. 
December elején mindössze 
40—45 ezer tonna kukorica 
van zsákokbáh, ponyvákkal 

lefedett átmeneti raktárak-
ban, ezt a készletet a takar-
mánykeverő-üzemek környé-
kén helyezték el' és decem-
ber 15-ig folyamatosan fel is 
dolgozzák. 

A jól sikerűit raktározás 
után a mezőgazdasági terme-
lők — ide számítva a kis-
termelőket is — zavartalan 
téli takarmányellátásra szá-
míthatnak. Idén a tavalyihoz 
képest már eddig is 10—12 
százalékkal nőtt a takar-
mányboltok forgalma, az el-
adott tételek 37—38 százalé-
kát a kistermelők vásárolták 
meg. A háztájiban tartott 
állatállomány eddig mintegy 
10 százalékkal több. központi 
készletből szármázó takar-
mányt fogyasztott el, mint 
tavaly. 

A téli hónapokban több 
mint 5100 takarmánybolt tart 
nyitva. A legtöbb elárusító-
helyen a takarmányok tel-
jes választékát biztosítják. 
Nemcsak egy-egy állatfajnak 
tartalékoltak elegdndö gabo-
nafélét, takarmánykeveréket 
és más tápszereket, hanem 
az állatfajokon belül a kü-
lönböző korcsoportok számá-
ra is változatos összetételű 
tápokat biztosítottak. A ga-
bonaipar megfelelő fedezet-
tel rendelkezik a következet 
hónapokra, s így a kisterme-
lőknek sem okoz majd gon-
dot az állatok tartása, felne-
velése. 

Össieült a KISZ 
Központi Bizottsága 

Szerdán összeült a KISZ 
Központi Bizottsága. A ta-
nácskozáson, amelyen Ma-
róthy László, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja, a 
KISZ KB első titkára elnö-
költ, részt vett Kovács An-
tal, az MSZMP KB tagja, a 
Központi Bizottság osztály-
vezetője. 

A testület Kovács Jenőnek, 
a KISZ KB titkárának elő-
terjesztésében tájékoztatót 
hallgatott meg a Nagy Ok-
tóberi Szocialista Forrada-
lom 60. évfordulójának meg-
ünnepléséről, továbbá a nem-
zetközi ifjúsági és diákmoz-
galom időszerű kérdéseiről. A 
Központi Bizottság tudomá-
sul véve a tájékoztatót, a 
többi között megállapította: 
ifjúságunk együtt egész né-
pünkkt-1. a világ haladó erői-
vel, méltó módon köszöntöt-

te közös nagy ünnepünket, a 
világ első győztes szocialista 
forradalmának 60. évforduló-
ját. A fiatalok bekapcsolód-
tak a jubileum tiszteletére 
indított szocialista munka-
versenybe, teljesítve vállalá-
sukat, tudások, ismereteik 
legjavát adva járultak hozzá 
nemzeti ügyünk, a fejlett 
szocialista társadalom építé 
séhez. 

A KISZ Központi Bizott 
sága ezt követően Pásztor 
Gabriellának, a KISZ KB tit 
kárának előterjesztésében 
megtárgyalta a fiataloknak 
az idei népgazdasági terv tel-
jesítésében, a jubileumi mun-
kaversenyben való részvéte-
lével foglalkozó jelentést, s 
megjelölte a KlSZ-szerveze-
tek jövő évi feladatait. 

(MTI) 

A TOT 
elnökség 

ülése 
A Nagy Októberi Szocia-

lista Forradalom 60. évfor-

dulója tiszteletére indított 

munkaverseny a téeszekben 

— előzetes adatok szerint — 

másfél milliárd forint értékű 

megtakarítást, illetve terme-

léstöbbletet hozott —, állapí-

totta meg a TOT elnöksége 

szerdai ülésén, amelyen a 

közös gazdaságok munkaver-; 

seny-mozgalmának helyzetét 

e'emezte. Megállapították, 

hogy a közös gazdaságokban 

tízezernél több szocialista 

brigád tevékenykedik, tag-

jaik száma mintegy 150 ezer-

re tehető, tehát a szövetkeze-

tek aktív dolgozóinak egy-

harmada szocialista brigád-

tag.. 

Ev végén is jé minőség 
A textilművek várható eredményei 

Jólesik az embernek, ha 
megteheti amit ígér. Külö-
nösen akkor, ha nehéz fel-
adatokon jut túl sikerrel. 
Érezhetik a jól végzett mun-
ka örömét a Szegedi Textil-
művek dolgozói is: eddigi 
igyekezetük eredményeként 
néhány héttel év vége előtt 
biztosra vehető, hogy túltel-
jesítik tervüket. Fonalból 
802 ezer 811 tonnát kellett 
volna gyártaniuk, ezt azon-
ban „megtoldották" 650 ton-
nával. December végéig vár-
hatóan ennél is többet, 850 
tonna többletet gyártanak, 
mégpedig a tervezettnél jobb 
minőségben. Mostanában a 
brigádtagok sokat beszélnek 
arról, hogy az év végi hajrá-
ban sem mellőzhetik a jó 
minőségre való törekvést. 

A szövődéi közösség majd-
nem 41 mil l ió négyzetméter 
kelme elkészítését kapta fel-
adatul. A brigádok azonban 
úgy érezték, hogy szabad 
időben vállalt műszakokkal, 
az igyekezet fokozásával még 
többre képesek, ezért továb-
bi félmillió négyzetméternyi 
szövetet ígértek. A vállalást 
már a harmadik negyedév 
végére teljesítették, az év 
utolsó napjáig várhatóan 610 
ezer négyzetméternyi több-
'e+kelmét küldenek a kiké-
szí tőknek, a Pamutnvomó-
ipari Válla'at budanesti gyá-
rába. Igazán mégis azzal 
tűnnek ki a szegediek a gyár-
egységek dolgozói közül, 
hogy mindenkit magasan 
„vernek" munkájuk minősé-
gével. Az első osztályú kel-
mék aránya több brigádban 
meghaladja a 99 százaiéköt. 

Az eredményeket a jövő 
év elején összegzik a veze-
tők, de az 1978-as feladato-

som ogyi K iko lyne felvétele 

Az előkészítő üzem egyik dolgozója lánccsévéket tűz 
a szállítókocsi tüskéire 

kat máris körvonalazták. Ér-
dekesek a fejlesztési elkép-
zelések: a fonodában három 
új nyújtógépet állítanak 
üzembe, húsz gyűrűs fonó-
gépre pedig nyújtóművet sze-
relnek. A fonó II. üzemrész-
ben hozzáfognak az új hűtött 
klímaberendezés szereléséhez. 
A munkával 1979 tavaszán 
végeznek, akkor végre • elűz-
hetik az üzemből a fonónők 
legnagyobb ellenségét, a hő-
séget. A Könnyűipari Terve-
ző Iroda dolgozóinak elkép-
zelései alapján készítendő 
klímaberendezés 37 mill ió 
forintba kerül. Az előkészítő 
üzemekben is várható fej-
lesztés, jövőre automata 

lánccsévélőgép és korszerű 
felvető érkezik. 

A szövődében egyelőre 
nem fejlesztenek; ellenkező-
leg, száz gépet kivonnak a 
termelőmunkából. A közös-
ség fogyatkozásából ugyanis 
arra következtetnek a veze-
tők, hogy jövőre száz szövő-
gép nem kap kezelőt, öregek 
már a gépek, legtöbbjük cse-
réje kívánatos lenne, de e'ö-
re'épésre csak a hatodik öt-
éves terv időszakában lehet 
számítani. Akkor az 1983-ban 
vásárolt kínai gépek helyét 
mikrovetélős berendezések 
veszik át. 

• ' Sz. J . 


